
                                   
CCCâââmmmaaarrraaa   MMMuuunnniiiccciiipppaaalll   dddeee   BBBoooaaa   EEEssspppeeerrraaannnçççaaa   

EEEssstttaaadddooo   dddooo   EEEssspppííírrr iiitttooo   SSSaaannntttooo   
 

  

          

PPPooodddeeerrr   LLLeeegggiiissslllaaatttiiivvvooo   –––   MMMuuunnniiicccííípppiiiooo   dddeee   BBBoooaaa   EEEssspppeeerrraaannnçççaaa   –––   EEEssstttaaadddooo   dddooo   EEEssspppííírrriiitttooo   SSSaaannntttooo   
 

 
 

AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000    
www.boaesperanca.es.leg.br    –    FONE / FAX  (27) 3768-1380 / 3768-2068    –    E-MAIL cmbe@cmbe.es.gov.br   

 

        
 

                                                

 
PORTARIA Nº 010/2017 

 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais. 

 
 
 

R E S O L V E: 
 

 
                           Art. 1º Designar os servidores ELIANE FREDERICO 

PINTO, JONIELIA ROGÉRIO, SAULO HONORIO ANDRÉ e SIMONY CALIMAN, para, sob a 
presidência da primeira servidora, comporem a Comissão Permanente de Patrimônio desta 
Câmara Municipal, objetivando propor a esta Presidência a complementação, retificação, 
alteração e atualização de valores, dos registros e das especificações ou qualquer outra 
providência relacionada aos bens patrimoniais deste Poder Legislativo, inclusive com relação a 
taxas de depreciação, vida útil e valor residual. 

 
                         Art. 2º A Comissão Permanente de Patrimônio composta 

no artigo anterior, será responsável pelas atividades relacionadas à avaliação, reavaliação e o 
inventário dos bens materiais e patrimoniais deste Poder Legislativo, inclusive os bens 
estocados em Almoxarifado. 

 
                         Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

                         Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário, em 
especial as Portarias nºs 034/2015 e 039/2016. 

 
 

      Boa Esperança (ES), 24 de fevereiro de 2017. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 
 

MARCOS PEREIRA DOS SANTOS 
Presidente 

 
 
 


